
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NGÔ MÂY 

Số:           /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc     

      Phường Ngô Mây, ngày      tháng      năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Về việc Tổ chức ra quân lập lại trật tự đô thị, lấn chiếm hành lang  

an toàn đường bộ và vệ sinh môi trường trên địa bàn phường Ngô Mây  

 

Thực hiện Kế hoạch 256/KH-UBND, ngày 03 tháng 11 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Kon Tum về việc Tổ chức ra quân xử lý vi phạm trật tự đô 

thị, lấn chiếm hành lang an toàn đường bộ trên địa bàn thành phố trong ngày 05và 

ngày 06/11/2022.  

UBND phường Ngô Mây xây dựng Kế hoạch tổ chức ra quân xử lý vi phạm 

trật tự đô thị, lấn chiếm hành lang an toàn đường bộ trên địa bàn phường Ngô Mây, 

cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

 Nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước về trật tự đô 

thị, văn minh đô thị, vệ sinh môi trường và hành lang an toàn đường bộ trên địa 

bàn phường. Huy động các lực lượng tham gia giữ gìn vệ sinh môi trường, xử lý vi 

phạm trật tự đô thị, xử lý lấn chiếm hành lang an toàn đường bộ trên địa bàn 

phường.  

Nêu cao tinh thần trách nhiệm, chủ động phối hợp đồng bộ trong công tác 

quản lý nhà nước về trật tự đô thị, văn minh đô thị, vệ sinh môi trường và hành 

lang an toàn đường bộ; đặc biệt trên các tuyến đường Phan Đình Phùng, đường 

Nguyễn Hữu Thọ 

2. Yêu cầu  

Công tác tổ chức ra quân thực hiện nghiêm túc, chặt chẽ, đạt kết quả cao 

trong việc xử lý nghiêm minh các trường hợp vi phạm trật tự đô thị, lấn chiếm 

hành lang an toàn đường bộ trên địa bàn phường.  

Bố trí đầy đủ lực lượng, phương tiện, dụng cụ để xử lý các trường hợp vi 

phạm trật tự đô thị, lấn chiếm hành lang an toàn đường bộ trên địa bàn phường.  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THỰC HIỆN 

1. Thời gian: Ngày 05/11/2022 (Thứ 7):  

* Tập trung tại Trụ sở UBND phường vào lúc 7h15’ trước khi ra quân. 

- Buổi sáng: Bắt đầu ra quân từ 7h30’ đến 11h00’;  

- Buổi chiều: Bắt đầu ra quân từ 14h00’ đến 17h00’. 

2. Địa điểm: Ra quân trên các tuyến đường Phan Đình Phùng, Nguyễn Hữu 

Thọ, Nguyễn Nhạc, cụ thể: 

* Ngày 05/11/2022 (Thứ 7):   



- Thực hiện ra quân tại Tuyến đường Phan Đình Phùng, đường Nguyễn Hữu 

Thọ, Nguyễn Nhạc. 

- Theo tình hình thực tế tiếp tục ra quân vào ngày 06/11/2022.  

III. LỰC LƯỢNG, PHƯƠNG TIỆN, DỤNG CỤ THAM GIA 

1. Lực lượng tham gia:  

- Mời: Đồng chí Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch HĐND phường - Chỉ đạo. 

- Chủ tịch và các phó chủ tịch UBND phường. 

- Công an phường: 03 đồng chí (trong đó 01 lãnh đạo). 

- Toàn bộ thành viên Tổ trật tự đô thị phường (theo Quyết định 73/QĐ-

UBND, ngày 23/8/2022 của UBND phường Ngô Mây). 

- Toàn thể CBCC, người lao động phường; 

* Mời UBMTTQVN phường và các đoàn thể chính trị tham gia vào Kế 

hoạch ra quân. 

- Đồng chí Phó chủ tịch HĐND kiêm Chủ tịch Công đoàn phường 

- BTT Ủy ban MTTQVN phường  : 01 đồng chí 

- Hội LHPN phường    : 02 đồng chí 

- Đoàn TN phường     : 02 đồng chí 

- Hội Nông dân phường    : 01 đồng chí 

- Hội Cựu Chiến binh phường   : 01 đồng chí 

* Ngày 05/11/2022 (Thứ 7):  Thực hiện ra quân tại Tuyến đường Phan Đình 

Phùng, Nguyễn Hữu Thọ, Nguyễn Nhạc, UBND phường mời:  

Bí thư chi bộ kiêm tổ trưởng tổ dân phố và trưởng ban công tác mặt trận, các 

ban, ngành đoàn thể tổ dân phố 1, 2, 3 cùng tham gia. 

2. Phương tiện, dụng cụ tham gia: 

- Xe trật tự đô thị phường    : 01 chiếc.  

- Xe Bồ câu làm TTGT công an phường : 01 chiếc. 

- Các dụng cụ như:  Kìm, máy cắt, máy khoan, trục vít, xà beng, búa, bao 

đựng... 

IV. NỘI DUNG TRIỂN KHAI  

1. Nhiệm vụ chung: 

- Tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức trách nhiệm cho đảng viên, cán 

bộ, công chức, viên chức, người lao động; đoàn viên, hội viên và Nhân dân trên địa 

bàn tuân thủ pháp luật, chấp hành các quy định về trật tự đô thị, văn minh đô thị, 

vệ sinh môi trường và hành lang an toàn đường bộ trên địa bàn phường, vận động 

Nhân dân tự giác chấp hành quy định về vệ sinh môi trường, bảo vệ hành lang 

ATGT, không lấn chiếm, sử dụng trái phép lòng, lề đường, vỉa hè làm nơi kinh 

doanh mua bán, đậu đỗ xe trái quy định.  



- Đồng thời đề nghị người dân, các hộ kinh doanh, buôn bán thực hiện theo 

đúng nội dung đã cam kết: không được lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường làm nơi 

kinh doanh, buôn bán; đặt, để các bảng quảng cáo, chậu cây cảnh, thùng xốp trồng 

rau và các vật dụng khác; lắp dựng mái che, bục bệ, ram dốc không đúng quy định; 

không vi phạm lấn chiếm HLATĐB,… 

- Tổ chức ra quân xử lý trật tự đô thị, lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường làm 

nơi kinh doanh, buôn bán; đặt, để các bảng quảng cáo, chậu cây cảnh, thùng xốp 

trồng rau và các vật dụng khác; các trường hợp tập kết rác, đổ nước; lắp dựng mái 

che, bục bệ, ram dốc không đúng quy định; xử lý triệt để các điểm vi phạm về trật 

tự đô thị; xử lý vi phạm lấn chiếm HLATĐB,…  

2. Nhiệm vụ cụ thể: 

- Chỉ đạo chung: Đồng chí Trịnh Anh Tuấn - Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

phường.  

- Đồng chí Đặng Ngọc Sông - Phó Chủ tịch UBND phường - Tổ trưởng Tổ 

TTĐT phường có trách nhiệm chỉ đạo trực tiếp lực lượng tham gia. 

- Giao cho lực lượng Công an phường (Trong đó có 01 Đ/c lãnh đạo): xử lý 

xe đậu, đỗ không đúng nơi quy định, xử lý các trường hợp có hành vi chống đối 

khi lực lượng làm nhiệm vụ. 

- Giao Công chức Địa chính - Xây dựng, Công chức Tư pháp phường có 

nhiệm vụ: kiểm tra, lập biên bản xử lý các trường hợp buôn bán lấn chiếm lòng, lề 

đường, vỉa hè và hành lang an toàn giao thông làm nơi buôn bán kinh doanh sai 

quy định, các trường hợp vi phạm về trật tự xây dựng, trật tự đô thị. 

- Giao Cán bộ Văn hóa - Xã hội (VHTT) thông qua hệ thống loa truyền 

thanh phường Thông báo Kế hoạch thực hiện cho Nhân dân trên địa bàn được biết 

và hưởng ứng tham gia xử lý trật tự đô thị, HLATĐB, vệ sinh môi trường; đồng 

thời có các hình thức tuyên truyền các quy định của pháp luật về các hành vi vi 

phạm về trật tự đô thị, HLATĐB; thực hiện phát thông báo trên loa xe đô thị và xe 

tuyên truyền lưu động, quay phim, chụp hình tổng hợp các nội dung trong buổi ra 

quân gửi qua Zalo đồng chí Phó chủ tịch - Đặng Ngọc Sông.   

- Mặt trận và các đoàn thể vận động đoàn viên, hội viên, các tổ chức chính 

trị - xã hội tham gia hoạt động tuyên truyền giáo dục người thân, gia đình và cộng 

đồng chấp hành nghiêm các quy định về trật tự đô thị, văn minh đô thị, vệ sinh môi 

trường đô thị và HLATĐB. 

- Các đồng chí Bí thư chi bộ kiêm tổ trưởng tổ dân phố và trưởng ban công 

tác mặt trận, các ban, ngành đoàn thể tổ 1, tổ 2, tổ 3 cùng tham gia ra quân trên các 

tuyến đường thuộc tổ 1, tổ 2, tổ 3. 

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Đề nghị Thường trực Đảng ủy chỉ đạo các chi bộ khu dân cư triển khai 

nghiêm túc kế hoạch này và có nhận xét đánh giá cụ thể trong năm.  

Đề  nghị Mặt trận và các đoàn thể phường tuyên truyền vận động đoàn viên, 

hội viên người thân, gia đình và cộng đồng chấp hành nghiêm các quy định về trật 

tự đô thị, văn minh đô thị, vệ sinh môi trường đô thị và HLATĐB và Phát động 



phong trào trong Nhân dân, các tổ chức tích cực tham gia Kế hoạch ra quân lập lại 

trật tự đô thị, văn minh đô thị, vệ sinh môi trường và HLATĐB trên địa bàn 

phường, đồng thời thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch này. 

Lực lượng tham gia phải nghiêm túc thực hiện kế hoạch này. Trong quá 

trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc báo cáo ngay Chủ tịch UBND phường 

để có hướng chỉ đạo, giải quyết. 

Các thôn, tổ dân phố có liên quan triển khai kế hoạch này đến toàn thể nhân 

dân thực hiện. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức ra quân xử lý vi phạm trật tự đô thị, lấn chiếm 

hành lang an toàn đường bộ trên địa bàn phường Ngô Mây, thành phố Kon Tum./.  

Nơi nhận:                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- UBND thành phố (b/c);                                                                CHỦ TỊCH 
- TT. Đảng ủy phường (b/c);  

- Phòng Quản lý đô thị thành phố (p/h); 

- UBMTTQVN, các đoàn thể phường (p/h);                                                                  

- CT, PCT. UBND phường; 

- Công an phường (t/h); 

- Bí thư, tổ trưởng các tổ dân phố liên quan(t/h);                       

- Thành viên Tổ TTĐT phường (t/h);       Trịnh Anh Tuấn 
- Lưu: VT. 
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